
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°   73  del  Registro                                                               Valli del Pasubio,  25/09/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO:   ASSUNZIONE N. 1 INFERMIERE PROFESSIONALE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO A SEGUITO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI NELL’ AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI  

 

IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATI 

- la delibera  CdA n. 25 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-

2024-2025; 

- il piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025, contenuto nel DUP 2023-2025 approvato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 15.12.2022  

- Il PIAO 2023/2025 approvato con delibera CdA nr. 2 del 31/01/2023 e successivo aggiornamento 

approvato con delibera CdA nr. 11 del 16/06/2023 e che la programmazione, che è stata effettuata in 

coerenza con le valutazioni in merito ai fabbisogni organizzativi espressi dagli amministratori 

dell’Ente;  

- che con determina nr 46 del 20/06/2023 il Direttore ha provveduto ad approvare il bando per un 

concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2  Infermieri Professionali,  

area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

 

PRESO ATTO CHE  
1. Con delibera CdA nr 19 del 23/08/2023 si sono approvati gli atti del concorso e che la stessa 
stabilisce che l’assunzione dei candidati vengano disposte dal Direttore con propri provvedimenti, 
nel rispetto della graduatoria di merito, previa valutazione delle reali esigenze d’organico della Casa 
di Riposo; 
2. di positivi pareri formulati dal revisore dei conti e allegati alla delibera di programmazione 
triennale del fabbisogno del personale CdA nr 24 del 15/12/2022 e il PIAO approvato con delibera 
CdA nr 2 del 31/01/2023 e successivo aggiornamento approvato con delibera CdA nr 11 dal 
20/06/2023; 
3.  dell’inesistenza di esuberi di personale nelle diverse categorie e profili professionali previsti 
dalla dotazione organica; 
 

DATO ATTO che: 

1 -  il programma assunzioni approvato per l’anno 2023 prevede la sostituzione del personale 

dimissionario; 

2 – l’attuale infermiera Busellato Sabina con ha presentato la richiesta di mobilità che con 

comunicazione all’Ente richiedente La Casa di Schio e alla Dipendente con nota al prot 930 del 

15/09/2023 è stata disposta per il 01/11/2023; 

3 – con determina nr 64 del 28/08/2023 si era provveduto all’assunzione di due infermieri 

professionali come previsto da bando ma che nella graduatoria degli idonei vi era una terza persona 

idonea in disponibilità; 

 

RITENUTO PERTANTO necessario scorrere la graduatoria e provvedere all’assunzione del terzo 

in Graduatoria Sig Giacomo dr. Frinzi; 



 
DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto: 
• ha rideterminato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione delle 
eccedenze di personale, prevista dall’art. 33 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 con la 
citata delibera CdA nr 24 del 15/12/2022 e successivo aggiornamento ; 
• ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2022; 
• non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 
e smi; 
 
VISTO l’art. 17 del regolamento per la disciplina dell’Istituzione; 
 

CONSIDERATO che l’art. 18, comma 2-bis, del DL 112/2008 prevede che le Istituzioni che 

gestiscono servizi socio-assistenziali, quale l’Istituzione Casa di Riposo “A. Penasa”, sono escluse 

dai limiti di contenimento della spesa di personale, fermo restando l’obbligo di mantenere un livello 

dei costi del personale coerente rispetto alla quantità di servizi erogati; 

  

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse, i documenti e gli atti ivi indicati e richiamati, ancorché 

non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di provvedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato del  

Sig.  FRINZI GIACOMO   nato a SCHIO (VI) il 21/11/1986 CF FRNGCM86S21I531G 

residente a VICENZA in Viale GIORGIONE nr. 27 - come INFERMIERE 

PROFESSIONALE AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE ( Ex Cat D,  posizione economica 1); 

3. che l’assunzione avviene mediante stipula di contratto di lavoro individuale con  

decorrenza dal 01/11/2023; 

4. di dare atto che gli oneri relativi a tali assunzioni trovano copertura nel bilancio di 

previsione 2023 e pluriennale 2023/2025;  

5. di approvare l’allegato n. 1 schema di contratto individuale di lavoro che disciplina i 

rapporti tra le parti e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 
                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 

 


